
 

                
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CUC della Media Valle Crati 

in forma convenzionata ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
LATTARICO – PAOLA - ROTA GRECA – SAN BENEDETTO ULLANO – SAN MARTINO DI FINITA – TORANO CASTELLO 

 

CUC della Media Valle Crati via Nicola Mari, 29 – 87010 Lattarico (CS).  
  Cod. AUSA: 0000682992 - C.F.: CFAVCP-0001CC2 

e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it  

Determinazione del Responsabile della CUC 

n. 10 del 06/03/2025 

OGGETTO 

 

 

 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA E PUBBLICAZIONE PROCEDURA 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 50 e 76 del D.lgs. n. 36/2023, da condursi attraverso il ricorso alla Centrale Unica di 
Committenza della Media Valle Crati, tramite procedura telematica sulla piattaforma di e-procurement Traspare  

Lavori di “Realizzazione di una Mensa Scolastica nel Comune di San Benedetto Ullano 
(CS)” 

Importo dell’Appalto: € 257.918,70 oltre IVA 

CUP D35E24000190006 CIG B5EE3BF082 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L A  
C E N T R A L E  U N I C A  D I  C O M M I T T E N Z A  

Vista la Convenzione istitutiva della Centrale Unica di Committenza (CUC) della Media Valle Crati, approvata e sottoscritta 
dagli Enti aderenti. 
Visto il Regolamento di Funzionamento della Centrale Unica di Committenza (RFCUC) allegato alla Convenzione predetta 
per farne parte integrante e sostanziale.  
Visti e Richiamati i Verbali della Conferenza dei Sindaci. 
Dato atto che la CUC della Media Valle Crati è regolarmente iscritta presso l’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti con il 
codice AUSA 0000682992. 
Atteso che la CUC è qualificata ai sensi dell’articolo 63 e dell’allegato II.4 del d.lgs. 36/2023 con livello massimo sia per Lavori 
(L1) e sia per Servizi e Forniture (SF1). 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Lattarico, Capofila della CUC, n. 96 del 14/10/2022, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto «Centrale Unica di Committenza della Media Valle del Crati, istituita in forma convenzionata 
ex art. 30 d.lgs. 267/2000 e s.m.i. – Approvazione struttura organizzativa, ratifica nomina RDC e RASA» e s.m.i.. 
Considerato che la CUC svolge ai sensi dell’art. 62, comma 11, del d.lgs. 36/2023 attività di committenza ausiliaria. 
Dato atto che il Comune di San Benedetto Ullano, quale committente della procedura, deve appaltare il contratto in oggetto, 
avendo presentato all’uopo apposita istanza. 
Vista la convenzione sottoscritta con il Comune committente, per la disciplina degli inerenti appalti convenzionati e banditi 
dalla CUC. 
Visto il RFCUC allegato alla suddetta convenzione. 
Vista la Deliberazione di Giunta n. 2 del 15/01/2025 del Comune Committente, esecutiva ai sensi di legge, di nomina a 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona dell’ing. Massimo Maiolo, nominato anche Responsabile del 
Procedimento (RdP) ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.. 
Vista la Determina n. 15 del 04/03/2025, emanata dal suddetto Responsabile, quale decisione a contrarre della procedura in 
oggetto ai sensi dell’art. 192, c. 1, del d.lgs. 267/2000 c.d. art. 17, c. 1, del d.lgs. 36/2023, esecutiva. 
Precisato che il committente ha selezionato ai sensi dell’art. 50 e allegato II.1 del d.lgs. 36/2023 dall’elenco appositamente 
costituito sulla piattaforma di e-procurement Traspare della CUC in base alle categorie d’interesse della procedura in argomento, 
gli operatori economici da invitare, identificati come di seguito:  

i. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000005/2025; 
ii. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000269/2023;  

iii. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000074/2025;  
iv. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000210/2023;  
v. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000351/2024. 

Visti gli schemi di lettera di invito, disciplinare di gara, e modelli facsimili di gara, approvati con la suddetta determinazione a 
contrarre e che vengono allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale.  



 

                
 

  
CUC della Media Valle Crati 

  

CUC della Media Valle Crati via Nicola Mari, 29 – 87010 Lattarico (CS).  
Cod. AUSA: 0000682992 - C.F.: CFAVCP-0001CC2 

e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it  

Preso atto che il Committente ha adempiuto per quanto di competenza ai fini dell’avvio della procedura in oggetto e, al 
contempo, autorizzato al trasferimento verso la CUC delle risorse attese dalla convenzione e dal regolamento, per come 
previste dal quadro economico dell’intervento.  
Ritenuto necessario dare avvio alle procedure per l’affidamento del contratto in oggetto, attraverso la piattaforma di e-
procurement della CUC, secondo quanto dettato dalla suddetta decisione a contrarre del Committente.  
Precisato che gli atti della procedura de quo nonché tutti gli altri documenti necessari per formulare l’offerta saranno 
ritualmente pubblicati e resi disponibili secondo quanto previsto dalla vigente normativa.  
Visti gli atti d’ufficio.  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi» e successive modificazioni.  
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive 
modificazioni.  
Visto il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici» approvato con D.lgs. 30/03/2023, n. 36 nonché i suoi atti applicativi.  
Viste le altre norme vigenti in materia. 
 

per quanto espresso in narrativa, 
che si intende qui espressamente confermato e trascritto 

D E T E R M I N A  

1. Di avviare procedura di gara, ai sensi degli artt. 50 e 76 del D.lgs. 36/2023, per l’appalto del contratto inerente i lavori di 
“Realizzazione di una Mensa Scolastica nel Comune di San Benedetto Ullano (CS)”, giusta determinazione a contrarre n. 15 del 
15/03/2025 emanata dal Responsabile Unico del Progetto, Comune di San Benedetto Ullano, quale Committente della 
procedura. 

2. Di precisare che il termine per la scadenza della ricezione delle offerte è stato stabilito in 15 (quindici) giorni dalla 
pubblicazione, giusta suddetta decisione a contrarre. 

3. Di approvare gli uniti schemi di lettera di invito, di disciplinare di gara, e di modelli facsimili di gara, approvati con la 
suddetta determinazione a contrarre e che vengono allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale. 

4. Di dare atto che sono stati selezionati ai sensi dell’art. 50 e allegato II.1 del d.lgs. 36/2023 dall’elenco appositamente 
costituito sulla piattaforma di e-procurement Traspare della CUC in base alle categorie d’interesse della procedura in 
argomento, gli operatori economici da invitare, identificati come di seguito:  

i. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000005/2025; 

ii. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000269/2023;  

iii. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000074/2025;  

iv. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000210/2023;  

v. Fascicolo Fornitore, Repertorio: PER – 000351/2024;  

5. Di procedere alla pubblicazione della procedura con scadenza del termine per la ricezione delle offerte in data 21/03/2025 
alle ore 12:00. 

6. Di precisare che la procedura sarà espletata mediante ricorso ad apposita piattaforma di e-procurement ai sensi del libro I, 
Parte II, del D.lgs. 36/2023, fino alla proposta di aggiudicazione e che, al termine della procedura di aggiudicazione si 
demanda al committente per l’approvazione della stessa e i conseguenziali adempimenti di rito. 

7. Di precisare che la CUC è qualificata ai sensi dell’articolo 63 e dell’allegato II.4 dello stesso d.lgs. 536/2023 per lo 
svolgimento della procedura in oggetto.  

8. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è l’ing. Massimo Maiolo, 
nominato anche Responsabile del Procedimento (RdP) ai sensi della L. 241/1990, ratificato con il presente provvedimento, 
e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione 
di conflitto di interessi, neppure potenziale. 



 

                
 

  
CUC della Media Valle Crati 

  

CUC della Media Valle Crati via Nicola Mari, 29 – 87010 Lattarico (CS).  
Cod. AUSA: 0000682992 - C.F.: CFAVCP-0001CC2 

e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it  

9. Di Attestare, in merito alla presente determinazione, ai sensi del co. 1 dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, Parere 
Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 

10. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in quanto non necessita di Visto di Regolarità Contabile e 
Copertura Finanziaria di cui al suddetto comma 1 dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

11. Di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto alla Piattaforma Nazionale dei Contratti Pubblici. 

12. Di procedere alla rituale pubblicazione e notifica del presente atto. 

 

il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

) ing. Mirko Tucci 
  



 

                
 

  
CUC della Media Valle Crati 

  

CUC della Media Valle Crati via Nicola Mari, 29 – 87010 Lattarico (CS).  
Cod. AUSA: 0000682992 - C.F.: CFAVCP-0001CC2 

e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it  

Pubblicazione all’Albo Pretorio n. 2025/21 del 06/03/2025 
 
Il presente atto è pubblicato ai sensi del c.d. legge n. 69/2009 e s.m.i., d.lgs. 33/2013 e s.m.i., e d.lgs. 36/2023. 
 

 
il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

) ing. Mirko Tucci 


		2025-03-06T12:00:04+0100
	Mirko Tucci


		2025-03-06T12:00:04+0100
	Mirko Tucci




